
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K IE J  R A D Y  N A R O D O W E J  W  B IA Ł Y M S T O K U

B i a ł y s t o k ,  25 p a ź d z i e r n i k a  1951 r. N r.' 7 P o z .  5 0 - 5 3

Część I. Przepisy obowiązujące
T R E Ś Ć :

Poz.
Poz. 
50 —

51 —

Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Białymstoku Nr. XIII/'322 z 11 października
1951 r. w sprawie świadczeń usług transportowych 
na niektóre cele ogólno-gospodarcze.
Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Białymstoku z 30 czerwca 1951 r. w sprawie 
utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod naz
wą „Oleckie Zakłady Terenowego Przemysłu Mater
iałów Budowlanych” Przedsiębiorstwo Państwowe.

52 —

53

Orzeczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Biełsku-Podlaskim z 23 i 25 lipca oraz 13 sierpnia
1951 r. w sprawie przejścia na własność Państwa 
mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do 
Z.S.R.R. na terenach miast: Hajnówka i Siemiatycze 
oraz gmin: Siemiatycze i Milejczyce.
Obwieszczenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Białymstoku z 11 sierpnia 1951 r. w sprawie 
wszczęcia postępowania wywłaszczeniowego.

Część II. Publikacje 
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów- 

Komunikat.

50
U C H W A Ł A Nr. XIII/322 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z 11 października 1951 r. 

w sprawie świadczeń usług transportowych na niektóre cele 
ogólno-gospodarcze.

Na podstawie art. 4 rozporządzenia Rady Ministrów z 5 
września 1951 r. w sprawie świadczeń usług transporto
wych na niektóre 'cele ogólno-gospodarcze (Dz.U.R.P. Nr. 49, 
poz. 359) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zarzą
dza, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie woj. białostockiego obo
wiązek usług transportowych posiadaczy zarejestrowanych

i samochodów ciężarowych i ciągników z przyczepami o ła
downości ponad 1.5 tony w terminie od 15 października
1951 r. do 31'grudnia 1951 r. dla przewozu ziemiopłodów z 
punktu skupu do stacji kolejowych lub do miejsca ich -skła
dowania oraz innych masowych artykułów ze stacji kolejo
wych w razie konieczności rozładowania zatoru wagonów. 
Każdy posiadacz pojazdu samochodowego może być powołany 
do świadczeń przez dostarczenie pojazdu na okres nie dłuż
szy niż dni 14.

§ 2. Od świadczeń są zwolnione następujące instytucje.:
1) Przedsiębiorstwa użyteczności publicznej (PCK., Straż 

Pożarna, ZOM. i td.
2) Wydziały Komunikacyjne.
3) Państwowa Komunikacja Samochodowa.
4) Miejska Komunikacja Samochodowa.
5) Zakłady Roszarnicze.
6) Zakłady Uprawy Tytoniu.
7) Przedsiębiorstwa Budowlane.
8) Poczta i Telegraf.
9) Państwowe Przedsiębiorstwo Kolportażu „Ruch”.

10) Banki.
11) Instytucje zaopatrujące ludność w żywność (MHD) 

Centrala Ogrodnicza, Powszechna Spółdzielnia Spożyw
ców, Centralne Zakłady Przemysłu Mleczarskiego, Centra
le Jajczarsko-Drobiarskie, Centrale Mięsne, Centralne 
Zarządy Przemysłu Mięsnego, 'Centralne Zakłady Prze
mysłu Gastronomicznego, Centrale Spożywców, Centrala 
Rybna.

12) Centrala Złomu.
13) Centrala Zielarska.
14) Centrala Krajowych Surowców Włókienniczych.
15) Instytucje przeprowadzające szkolenia motorowe.
16) „Bakutil”.

§ 3. Do świadczeń usług transportowych powołują posia
daczy pojazdów samochodowych prezydia właściwych powia
towych rad narodowych oraz Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Białymstoku. .

§ 4. Winni uchybień w zakresie obowiązków wypływają
cych z niniejszego zarządzenia podlegają na podstawie art.
14 ustawy z 8.1.1951 r. o transporcie drogowym (Dz.U.R.P. 
Nr. 4, poz. 26) karze aresztu do 3 miesięcy lub grzywny do 
5.000 zł. albo obu tym karom łącznie.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
obowiązującą od dnia 15X..1951 r.

Za Prezydium Rady Narodowej
J. Horodecki

Przewodniczący Prezydium

51
ZA R ZĄ D ZEN IE  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z 30 czerwca 1951 r. 

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod 
nazwą „Oleckie Zakłady Terenowego Przemysłu Materiałów 
Budowlanych” Przedsiębiorstwo Państwowe.

W wykonaniu uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku powziętej w dniu 22 grudnia
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz.U.R.P. 
Nr. 49, poz. 439) za zgodą Ministra Przemysłu Drobnego i 
Rzemiosła zarządza się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą: 
„Oleckie Zakłady Terenowego Przemysłu Materiałów Bu
dowlanych”, zwane dalej przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w osadzie Monety, 
gminy Mieruniszki, powiatu Olecko.

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest: wytwa 
rzanie materiałów budowlanych.

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach naro
dowych planów gospodarczych, według zasad rozrachunku 
gospodarczego i rozlicza się z budżetem Państwa po przez 
budżet terenowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wyko
nuje Wojewódzka Rada Narodowa w Białymstoku za poś
rednictwem swych organów, których wytyczne są dla przed
siębiorstwa wiążące.
§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który kie

ruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i 
jest za nią odpowiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
jednego zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątko
wych wymagane jest współdziałanie dwóch upoważ
nionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego zastępca
i pełnomocnicy ustanowieni na podstawie art. 15 
ust. 3 powołanego na wstępie dekretu. Zastępca dy
rektora i pełnomocnicy działają w granicach swego 
umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 
dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak rów
nież dokumenty o charakterze rozliczeniowym i kre
dytowym, stanowiące podstawę dla otrzymania lub 
wydania środków pieniężnych, materiałów albo to
warów podpisują łącznie: dyrektor lub osoba przez 
niego do tego upoważniona i główny (starszy) księ
gowy lub osoba przez niego do tego upoważniona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 15 
ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, dyrektor przedsię
biorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie sa
modzielnie składać oświadczenia, dotyczące praw i obowiąz
ków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed
siębiorstwa oświadczenia w zakresie praw i obowiązków ma
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania



Nr 7/'0 — 52 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 2

czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy ci działają w granicach swojego umocowania.

§ 11. Przedsiębiorstwu przydziela się do wykonania pla
nowych zadań środki wchodzące w skład następujących za
kładów :

Zakład Nr 1 cegielnia w Monetach, gminy Mieruniszki, 
powiatu Olecko,

Zakład Nr 2 cegielnia w Garłówce, gminy Jucha powia
tu ełckiego, *

Zakład Nr 3 cegielnia w Białorogach, gm. Jeleniewo, po
wiatu suwalskiego,

Zakład Nr 4 cegielnia w Pisanicy, gm. Pisanica, powiatu 
ełckiego,

Zakład Nr 5 cegielnia w Nowej Wsi, gminy Prostki, po
wiatu ełckiego,

Zakład Nr 6 cegielnia w Niedźwiadkach, gm. Prostki, 
powiatu ełckiego,

Zakład Nr 7 cegielnia w Czynszach, gminy Wiśniewo, 
powiatu ełckiego,

Zakład Nr 8 cegielnia w Dułach, gminy Świętajno, po
wiatu ełckiego,

Zakład Nr 9 wapiennik w Gołubie, gminy Borawskie, 
powiatu oleckiego.

§ 1 2 . Organizację wewnętrzną i finansową oraz system 
finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

13. Przedsiębiorstwo podejmuje działalność określoną w 
§ 3 zarządzenia z dniem 1 lipca 1951 roku.

Za Prezydium Rady Narodowej 

Julian Horodecki 
Przewodniczący Prezydium

52

ORZECZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku-Podlaskim 
z 23 i 25 lipca oraz 13 sierpnia 1951 r. 

w skrawie przejścia na własność Państwa m ienia pozosta
łego po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R. na terenie 

miast: Hajnówka i Siemiatycze oraz gminy Siemiatycze i M i
lejczyce.

Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu z 5 września 1947 
roku o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego 
po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U.R.P. Nr. 59 poz. 
318) oraz art. 1, 2 i 5 Rozporządzenia Ministrów Skarbu oraz 
Rolnictwa i Reform Rolnych z 15 lipca 1948 r. wy
danego w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicz
nej w sprawie trybu orzekania o przejściu na własność Pań
stwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do 
ZSRR (Dz. U.R.P. Nr. 37. poz. 271).

orzeka

że mienie nieruchome składające się z gospodarstw rolnych
1 zabudowań nie mające urządzonej księgi wieczystej, po
zostałe po niżej wymienionych osobach przesiedlonych do 
ZSRR położone: 

miasto Hajnówka
1. Dudy Grzegorza s. Jana — 0,15 ha gruntu i dom,
2. Siluk Marii c. Stefana 0,10 ha gruntu i dom,
3. Gula Piotra s. Jakóba — 0,10 ha gruntu i dom,
4. Juzwickiego Michała s. Jana — 0,10 ha gruntu, dom i 

chlew,
5. Panasiuka Filipa s. Stefana — 3,27 ha gruntu, dom, 

stodoła i chlew,
6 . Białorysowicz Olgi c. Jana — 0,08 ha gruntu i dom,
7. Lewczuka Konstantego s. Jana — 0,10 ha gruntu i dom, 

miasto Siemiatycze

8 . Szymańskiego Mikołaja s. Antoniego — 6  ha gruntu, 
dom, stodoła i 2  chlewy,

9. Zarzeckie.] Eugenii — 4,5 ba gruntu, dom i stodoła,
10. Lelejko Jana i Piotra s. Michała — 2 ha gruntu, dom
11. Wołkowskiego Teodora s. Dionizego — 0,7 ha gruntu, 

dom i chlew,
12. Łubko Jana s. Aleksego — 1,5 ha gruntu, dom i 2 chle

wy,
13. Kolodziejuka Piotra — 0,6 ha gruntu, dom z gankiem,
14. Lubaszewskiej Antoniny i Majewskiej Anny — 5 ha 

gruntu, dom i 4 chlewy,
15. Andrzejuka Jana s. Bazylego — 0,5 ha gruntu,
16. Szejbuca Teodora s. Zachara — 5 ha gruntu, dom, 

chlew z przybudówką i stodoła,
17. Barwejuka Aleksandra s. Szymona — 3 ha gruntu, 

dom, stodoła i chlew,
18. Wenckiewicza Grzegorza — 8  ha gruntu,
19. Szejbut Katarzyny — 2,5 ha gruntu, dom i stodoła,
20. Kononiuka Dymitra s. Karola — 5 ha gruntu, dom i 

stodoła z przybudówką,

W gminie SIEMIATYCZE 
wieś OSSOLIN

21. Naumiska Michała — 2,8 ha gruntu, 

wieś BACIKI BLIŻSZE

22. Wojdzia Sylwestra — 2 ha gruntu,
23. Kalisza Jana — 3 ha gruntu, dom i stodoła,
24. Sałamacha Aleksandra — 2,25 ha gruntu, dom, stodo

ła i chlew,
25. Kłopotowskiej Olgi — 2 ha gruntu i dom, 

wieś BACIKI DALSZE

26. Iwaniuka Jana — 3 ha gruntu, l/2 domu, >/2 stodoły i
2  chlewy,

27. Kowalczuka Aleksandra — 3,05 ha gruntu, dom, sto
doła i 3 chlewy,

28. Kalisz Anny — 3 ha gruntu.
29. Firsza Jana — 0,05 ha gruntu, ’/2 stodoły i Ya chlewa.
30. Bisza Grzegorza — 2 ha gruntu, dom, l/2 stodoły i chiew
31. Bisza Jana — 2 ha gruntu, l/2 domu, */2 chlewa i 

>/2 stodoły,
32. Kalisza Mikołaja — 3 ha gruntu, zrąb i stodoła,
33. Wróbla Jana — 4 ha gruntu i stodoła,
34. Osienczuka Jana — 3 ha gruntu, dom, stodoła i chlew,

wieś BACIKI ŚREDNIE

35. Leoniuka Antoniego — 2 ha gruntu, l/2 domu, l/2 sto
doły i ‘/z chlewa,

36. Brzezińskiego Aleksandra — 14 ha gruntu,
37. Turczuka Antoniego s. Grzegorza — 4 ha gruntu,
38. Gawryluk Marii c. Daka — dom i chlew stoją na cu

dzym siedlisku,

wieś LASKOWSZCZYZNA

39. Grygoruka Antoniego — 3 ha gruntu,
40. Pryczynicza Łukasza — 2,25 ha gruntu, dom, chlew

i stodoła,

wieś LESZCZKA »

41. Rybakowej Zofii — 2,72 ha gruntu,
42. Wysockiego Aleksandra — 6,70 ha gruntu, dom, chlew

i stodoła,
43. Szerbercia Wiktora — 5 ha gruntu,
44. Kobus Katarzyny — 3 ha gruntu,
45. Grabowskiego Stefana — 3 ha gruntu,
46. Jefimowa Aleksandra — 2,46 ha gruntu,
47. Mikołajczuka Grzegorza — 3,12 ha gruntu,
48. Mikołajczuka Józefa — 3,12 ha gruntu,
49. Jarosza Mikołaja — 2,46 ha gruntu,

wieś ROMANÓW KA

50. Zenczuka Leonia — 10,11 ha gruntu, dom, stodoła i 
chlew,

51. Jurczuka Filipa — 10 ha gruntu,
52. Jurczuka Jana — 13 ha gruntu, dom i stodoła,
53. Wielkosiejskiej Olgi — 8,71 ha gruntu,
54. Puczko Wasyla — 10 ha gruntu,
55. Jakimczuka Aleksandra — 9,11 ha gruntu,
56. Jakimiuka Aleksandra — 5 ha gruntu, dom i stodoła,
57. Cykwina Stefana — 5 ha gruntu,
58. Piesieckiego Aleksandra — 1 ha gruntu,
59. Białorusia Antoniego — 3,5 ha gruntu,
60. Gradela Włodzimierza — 3,2 ha gruntu,
61. Jaroszuka Mikołaja — 4 ha gruntu,
62. Filipiniuka Antoniego — 2,8 ha gruntu,
63. Bielimiuka Dymitra — 8  ha gruntu,
64. Szpilko Mikołaja — 3,2 ha gruntu,
65. Jagodnickiego^Bazylego — 3,6 ha gruntu,
6 6 . Cykwim Anieli — 3 ha gruntu,
67. Jakimiuka Joachima — 8  ha gruntu, dom, stodoła i 

chlew,
6 8 . Mońko Włodzimierza — 5 ha gruntu,
69. Jagodnickiego Filipa — 4 ha gruntu,

wieś KUŁYG I

70. Cembrowskiego Teodora — 18 ha gruntu,
71. Laskiewicza Mikołaja s. Jakima — 35 ha gruntu,
72. Siemieniuka Włodzimierza s. Cyryla — 9 ha gruntu, 

dom, stodoła i chlew,
73. Rubaszewskiej Matrony c. Jana — 4,8 ha gruntu, dom

i chlew,
74. Cembrowskiej Olgi — 6,1 ha gruntu,
75. Jarosza Piotra s. Jefima — 7,6 ha gruntu, dom, stodo

ła i przystawka,
76. Koziaka Aleksego s. Nikifora — 5,2 ha gruntu, dom

i stodoła,
77. Laszkiewicz Lidy c. Onufrego — 8  ha gruntu i stodoła,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr. 7 5'

wieś SKIWY MAŁE
78. Nowaka Juliana s. Mikołaja — 4,8 ha gruntu, 

wieś SKIW Y DUŻE
79. Iwaniuka Józefa s. Jana — 9 ha gruntu,
80. Nikołajczuka Aleksandra s. Jana — 2 ha gruntu,
81. Nikołajczuka Antoniego s. Antoniego — 4 ha gruntu,

wieś W YROM IEJK I
82. Andrzejczuk Wiery c. Leona — 14,7 ha gruntu i dom,
83. Nowik Zofii c. Bazylego — 33,7 ha gruntu, dom, sto- 

dola, obora i magazyn,
84. Nowika Mikołaja s. Jana — 40,1 ha gruntu, dom, sto

doła, chlew, magazyn i piwnica,

wieś CECELE
85. Pucha Antoniego s. Teodora — 4,8 ha gruntu, stodo

ła i chlew,
8 6 . Maksymiuka Wiktora s. Wawrzyńca — 10,1 ha gruntu, 

dom, stodoła i 2  chlewy,
87. Bierozy Włodzimierza s. Mikołaja — 1 ha gruntu,

wieś ROGAWKA
8 8 . Kołodziejuka Aleksandra s. Józefa — 6,1 ha gruntu, .
89. Barwiejuka Włodzimierza s. Jana — 3,7 ha gruntu,
90. Barwiejuka Jana s. Bazylego — 7 ha gruntu,
91. Sorokosza Jana s. Stefana — 4,9 ha gruntu,
92. Kisiela Michała s. Nikodema — 9,3 ha gruntu,
93. Kołodziejuka Antoniego s. \v łodzimierza — 6,5 ha 

gruntu,
94. Szpaka Grzegorza s. Grzegorza — 7,4 ha gruntu,
95. Barwiniuka Józefa s. Wasyla — 11,5 ha gruntu,
96. Soianiuka Józefa s. Leona — 6,5 ha gruntu,
97. Biriłko Stefanii c. Jana — 8 , 8  ha gruntu,
98. Sałaniuk Marii c. Józefa. — 2.a ha gruntu,
99. Jurczuka Karpa s. Stefana — 10 ha gruntu,

wieś KLUKOWO

100 Ciapko Włodzimierza s. Aleksandra — 9,8 ha gruntu, 
. dom, stodoła i chlew,

101, Studnia Aleksandra s. Michała 13,5 ha gruntu, dom. sto- 
doła i chlew,

102. Sc iniuka Grzegorza s. Grzegorza — 10,9 ha gruntu, 
dom, 13 stodoły i chlew,

103. Pucha Antoniego s. Antoniego — 6,1 ha gruntu i dom,
104. Siemieniuka Daniela s. Dawida — 5,6 ha gruntu,
105. Fedorczuka Michała s. Sylwestra — 12,8 ha gruntu, 

dom, stodoła i chlew,

wieś WÓLKA NADBUŻNA

106. Osipiuka Józefa — 3 ha gruntu,
107. Bucka Bazylego'— 7 ha gruntu,
108. Szczuberca Józefa — 1,5 ha gruntu,

wieś TURNA DUŻA

109. Jakownika Stefana — 0,5 ha gruntu,
110. Bisz Zofii — 6  ha gruntu,
111. Matura Józefa s. Teodora — 3 ha gruntu,

wieś KRUPICE

112. Motosiuka Michała — 9 ha gruntii, dom, stodoła i
chlew,

113. Matoszuka Aleksandra — 4 ha gruntu i stodoła,
114. Franczaka Daniela — 5 ha gruntu, dom, stodoła i chlew
115. Czynycly Eugenii — 2 ha gruntu,
116. Sadowskiego Piotra — 3 ha gruntu,
117. Barwiejuk Lidy — 3,7 ha gruntu,
118. Pajko Eugeniusza — 2,3 ha gruntu,
119. Tatarczuk Wiery — 2,5 ha gruntu
120. Gwoździewskiej Wasylisy — 8,5 ha gruntu,
121. Wawrzenczuka Piotra — 4,2 ha gruntu,
122. Sadowskiego Antoniego — 4,2 ha gruntu i chlew,
123. Tulinskiego Jana — 4,2 ha gruntu,

wieś KLEKOTOWO

124. Dymitruka Michała — 2,1 ha gruntu,
125. Pytla Antoniego — 3,8 ha gruntu
126. Pytla Nicyfora — 2,2 ha gruntu,

wieś OGRODNIK I
127. Panasiuka Matwieja — 1,5 ha gruntu,
128. Dymitruka Jana — 2 ha gruntu,
129. Zębnika Andrzeja — 7,8 ha gruntu, 

wieś SŁOCHY ANOPOLSKIE
130. Grabowskiej Marii — 11 ha gruntu i dom,
131. Siemieniuka Filipa — 3,2,113 gruntu,
132. Sobieszczuka Andrzeja -— *3 ha gruntu, '
133. Czyryndzia Antoniego — 7,1 ha gruntu,
134. Romańczuk Nadziei — 7,1 ha gruntu,
135. Romańczuka Włodzimierza — 1 2  ha gruntu,

136. Gawryluka Włodzimierza — 4,6 ha gruntu,
137. Gumieniuka Jana — 9 ha gruntu,
138. Gumieniuk Tekli —- 4,3 ha gruntu, dom, chlew i sto

doła,
139. Borkułak Antoniny —• 4,5 ha gruntu,
140. Gumieńczuka Wasyla — 5 ha gruntu, 
wieś KAJANKA
141. Mędrzyckiego Aleksandra — 3,8 ha gruntu,
142. Czapko Mikołaja — 6,5 ha gruntu,
143. Nowickiego Szymona — 18,9 ha gruntu, dom, stodoła

i chlew,
144. Nauczuka Michała — 2 ha gruntu, 
wieś BORATYNIEC RUSKI
145. Mymosza Szymona — 4,5 ha gruntu, dom, stodoła i 

chlew.
146. *Paździora Jana — 3,1 ha gruntu,
147. Paździora Bazylego — 3,1 ha gruntu,
148. Momtura Wacława s. Konstantego — 5,4 ha gruntu, 
wieś MOSZCZONA—PAŃSKA
149. Jerczuka Włodzimierza — 28 ha gruntu, dom, stodoła, 

chlew i spichrz,
150. Potęgi Jana — 5,9 ha gruntu,
151. Wierszyckiego Antoniego — 4,4 ha gruntu,
152. Nilipińskiego Teodora — 15,7 ha gruntu, dom, stodoła

i chlew,
153. Karpiuka Grzegorza — 29 ha gruntu, dom, stodoła i 

chlew,
154. Czyrynda Mikołaja — 4,1 ha gruntu, dom, stodoła ł 

chlew, ,
155. Nuciła Dymitra — 15,7 ha gruntu.
156. Bondzia Grzegorza — 13,5 ha gruntu,
157. Fedorczuka Piotra — 8 , 6  ha gruntu, dom, stodoła i 

chlew,
wieś ANUSIN
158. Koszczuka Stefana — 6 , 6  ha gruntu, [/2 domu, chlew

i przybudówka,
159.- Tiwonczuk Oksenii — 5,3 ha gruntu,
160. Michalczuka Michała — 8,4 ha gruntu, dom, stodoła, 

chlew i spichrz,
161. Timczuka Władysława — 5,5 ha gruntu, dom i chlew, 
wieś TURNA DUŻA
162. Ludwiczuka Romana — 8,5 ha gruntu,
163. Bisza Piotra s. Andrzeja — 0,5 ha gruntu, 
w gminie M ILEJCZYCE
wieś SOBIATYN
164. Zinowicza Pawła s. Juliana — 8  ha gruntu, stodoła i 

chlew.
— przeszły na własność Państwa z dniem 17 września 1948 

r. od Nr. 1 do Nr. 7, z dniem 13 września 1948 r. od Nr. 8  
do Nr. 13 z dniem 19 lipca 1951 r. od Nr. 14 do Nr. 163
i z dniem 8 -sierpnia 1951 roku Nr. 164 wraz ze wszystkimi 
przynależnościami, jak również prawami przysługującymi 
ich właścicielom.

UZASADNIENIE
Grunta powyższych gospodarstw w myśl przepisów art. 1 

dekretu z 5. 9. 1947 r. o przejściu na własność Państwa 
mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR 
(Dz. U.R.P. Nr. 59, poz. 318) jako należące do osób przesie
dlonych do ZSRR przechodzą z samego prawa na własność 
Skarbu Państwa, zatem należy postanowić jak w sentencji.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo odwołania 
do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymsto 
ku za pośrednictwem Prezydium P.R.N. w Bielsku Pod
laskim w ciągu dni 14 licząc od dnia 30-go po dniu ogłosze
nia niniejszego orzeczenia w Dzienniku Urzędowym W.R.N.

Osobom roszczącym prawo własności do mienia objętego, 
niniejszym orzeczeniem przysługuje również prawo wystąpię 
nia do sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

Za Prezydium R.N. Fiedorowicz 
Przewodniczący Prezydium

53

OBWIESZCZENIE 

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku
z 11 sierpnia 1951 r. 

w sprawie wszczęcia postępowania wywłaszczeniowego.

W  myśl art. 4 ust. 1, p. 4, dekretu z 7. IV. 1948 r. (Dz. 
U.R.P. Ńr. 20, poz. 138), wraz ze zmianami z 1949 r. (Dz. 
U.R.P. Nr. 65, poz. 527) i art. 14 prawa o postępowaniu wy
właszczeniowym z 24. IX- 1934 r. (Dz. U.R.P. Nr. 8 6 , poz. 
776), ze zmianami z 1939 r. (Dz. U.R.P. Nr. 31, poz. 205) 
podaje się dô  publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Pań
stwa na cele użyteczności publicznej zostało wszczęte postę-



Nr. 7/53 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOW EJ Str. 4

powanie wywłaszczeniowe odnośnie następujących nierucho
mości: położonych w Białymstoku przy ul. Poleskiej.

Nr. 6 , plac o powierzchni 2106 ni2 
,, 8  ,, ,, 2541 ma własność Szczupaka

Mojżesza, zam. w Palestynie.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności 
z dniem 9 maja 1945 r. na rzecz Skarbu Państwa z przezna
czeniem nieruchomości na cele użyteczności publicznej.

Plan sytuacyjny i inne załączniki wniosku wywłaszczenio
wego zostaną wyłożone w lokalu Prezydium M .R.N . w Bia
łymstoku (ul. Lenina 9 pokój 13) do przejrzenia w okresie 
dni 14-tu od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
W .R .N. i w tym terminie wolno każdej osobie interesowa
nej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy na ręce Przewodniczące
go Prezydium.

Za Prezydium R.N. Władysław Tomaszewicz
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione (skra
dzione) dokumenty:

1 ) Kuckiewicz Borys — grom. Grabowiec, gm. Mielnik 
n/B, pow. bielski -— kartę rejestr. Nr 000296, wyd
22.V III.1949 r. przez R.K.U. Bielsk-Podl.

2 ) Borowik Władysław —  Łomża, ul. Armii Czerwonej 
Nr 8 —  kartę meldunk., wyd. przez Rejon. Meldunk. Dziel
nicowy Łomża w 1951 r., metrykę ślubną, wyd. przez Sąd 
Grodzki w Łomży 1951 r. dowód osobisty córki Anny, wyd. 
przez Zarząd Miejski w Łomży w 1948 r. i karty meldunkowe: 
syna Mikołaja i c. Anny wydane wl951 r. przez Rejon. Mel
dunk. Dzielnicowy w Łomży.

3) Sierzputowski Ludwik — Łomża, ul. Stalingradzka
15 — ks. wojsk. Nr 0085403, ser. „B”, wyd. w Łomży przez 
R.K.U. w 1946 r.

4) Myśliński Jozef — Łomża, ul. Gen. Sikorskiego 111
— ks. wojsk. Nr 0079834, ser.„D”, wyd. w Łomży przez 
W.K.R. w 1950 r., dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miej
ski w Łomży w 1949 r.,, legit. partyjną, wyd. w 1948 r. przez 
Komitet Pow. Łomża, legit. P.K.S., wyd. w Łomży w 1949 r., 
prawo jazdy, wyd. przez Starostwo Pow. Łomżyńskie w
1949 r. i orzeczenie o wymiarze renty, wyd. przez Zakład 
Ubezp. Społ. w Warszawie w r. 1951.

5) Duda Krystyna — Łomża, ul. Wesoła 26 — kartę 
meldunk., Avyd. przez Prez. M.R.N. Łomża w 1951 r.

6 ) Ptak Jan —  w. Dębniki, g*m. Zbójna, pow. Kolno — 
tymcz. zaśw. tożsam., wyd. przez gm. Zbójna w r. 1947, kar
tę rejestr., wyd. przez R.K.U. w Ostrołęce w 1947 r., kartę 
meldunk., wyd. przez Gm. Zbójna w 1951 r., pozwol. na 
prowadź, pojazdów mechanicznych kateg\ I I I  a, wyd. w
1950 r. w Łomży przez Kierownictwo Kursu Samochodowe
go.

7) Ciborowski Mieczysław -—■ Łomża, ul. Dworna 53 — 
ks. wojsk., wyd przez R.K.U. Łomża w 1949 r. legit. wędkar

ską, wyd. przez Związek Rybaków w Łomży w 1951 r. i kar
tę meldunkową, wyd, przez Dzielnicowy Rejon. Meldunk. w 
Łomży w 1951 r.

8 ) Kalinka Ignacy — Łomża, ul. J. Stalina Nr 12, 
m. 1 — kartę meldunkową, legit. ZZ, ks. wojsk. Nr 12, 
ser. „B”, wyd. przez R.K.U. w Łomży, tym. zaświad. tożsam. 
Nr 380/49, metryki urodzenia, świadectwo szkolne, poś
wiadcz. obywatelstwa, akt zawarcia związku małżeńskiego.

9) Sztejno Józef — w. Cydzyn-Nowy, pocz. Mały Płock, 
pow. Łomża —  ks. wojsk., wyd. przez R.K.U. Łomża w
1949 r., legit. Sam. Chłop., wyd. przez Zw. Sam.Chłop, w 
Rogienicach w 1951 r.

1 0 ) Centrala Mięsna —  Ekspozytura Okręgowa w Bia
łymstoku -— dowód rejestr, na motocykl marki S.H.L., Nr 
silnika 02235, Nr ramy 10644.

11) Kazimierowicz Stanisław —  Olecko, Wodna 20 — le
git. partyjną Nr 029250, wyd. przez Komitet Pow. P.Z.P.R. 
w Olecku, zezwolenie na posiadanie broni myśliwskiej — du
beltówkę kai. 16. Nr 167, wyd. przez W.U.B.P. w Białym
stoku w czerwcu 1951 r. i legit. służbową Nr 07, wyd. przez 
Prez. P.R.N. w Olecku.

12) Dulewicz Jadwiga —  Drogoszewo, pocz. Miastkowo, 
pow. Łomża — kartę meldunkową.

13) Strzelecka Maria — w. Młynik gm. i pocz. Szczepan- 
kowo-Łomżyńskie —  kartę meldunkową. Nr 18135, wyd. 
przez Prez. G.R.N. w Szczepankowie.

14) Mierzejewski Zygmunt —  w. Dębowo, pocz. Szcze- 
pankowo-Łomżyńskie — kartę rejestr., wyd. przez R.K.U. 
Łomża i kartę meldunkową Nr M. IX . 51231, wyd. przez 
Prez. G.R.N. w Szczepankowie.

15) Karwowski Jan — w. Kossaki, pocz. Drozdowo, pow. 
Łomża — dowód osobisty, wyd. w  gm. Drozdowo i ks. wojks. 
wyd. przez R.K.U. w Łomży.

16) Okręgowa Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych
— Oddział w Białymstoku ul. Czackiego Nr 8 —  numer re
jestr. EG — 0489 z motocykla B.M.W.

17)Dziczek Franciszek — Zawady, gm. Chlebiotki, po■>.•>. 
Łomża — książ. wojsk., wyd. przez R.K.U. Łomża w r. 194! -. 
Nr. 008417, ser. B. i legit. Zw. Zaw. Prac. Samorz.

18) Pow. Kolumna Transportu Sanitarnego w Łomży — ' 
dow. rejestr, wyd. przez Wydz. Komunikac. Prez. WRN. na 
samochód marki „Dodge” A-01550, Nr silnika T. 22328438, 
Nr podwoź. 81662462.

19) Salamoński Stefan, s.Leonarda, zam. Łomża ul. Si
korskiego 64 m. 8 —  książ. wojsk., wyd. przez RKU Łomża 
ser C Nr. 0077071.

K O M U N I K A T

Administracja Dziennika Urzędowego W.R.N. w Bia
łymstoku podaje do publicznej wiadomości, że:

z dniem 1 stycznia 1952 roku prenumerata za Dz. Urz. 
W R N płatna jest z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł., 
półroczna bez skorowidza — 1 0  zł.

Adres Redakcji i Administracji: Białystok, u!. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej pokój Nr 68 .
Telefon: Nr 701 — 705 (wewn. 64)

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, pół
roczna bez skorowidza — 10 zł.

Ceny og;oszeń: 1/1 strony 240 zł, 5/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł., 
1/2 str. (do 80 w.) 165 zł., l,/4 str. (do 40 w.) 90 zł. 178 str 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr. za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze po

jedyncze należy wpłacać na konto czekowe P. K. O. Nr XI1-182/416.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — 

przy większej ilości stron — o 30 gr wiecej od każdej druko
wanej strony.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Błtk nr 1 — 950 zam. 2852 — 30.V111-51


